[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.12.2020 №234
684110  п. Озерновский

«О зимней уборке территории

Озерновского городского поселения»

В целях обеспечения надлежащего состояния территории Озерновского городского поселения в зимний период, улучшения внешнего облика населенного пункта - п. Озерновский, в соответствии с п.19 статьи 14 Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерновского городского поселения, Решением Собрания депутатов Озерновского городского поселения от 15.11.2017 №97 «Об утверждении Правил благоустройства Озерновского городского поселения», СП 118.13330.2012 "Свод правил. Общественные здания и сооружения", а также в целях предупреждения неблагоприятных последствий, в результате которых возможно нанесение вреда здоровью населения и недопущению нарушения норм содержания территорий в п. Озерновский:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 01 декабря 2020 года по 30 апреля 2021 года - период зимней уборки территории Озерновского городского поселения.
2. Установить специально отведенное место размещения (складирования) снега с территории п. Озерновский - земельный участок площадью -1000 кв.м. по адресу: Камчатский край, Усть- Большерецкий район, п. Озерновский, пересечение улиц Новая и Нефтяников, примерно в 10 метрах от начала дороги по улице Новая, западная сторона.
3. Собственникам зданий (помещений в них), строений, сооружений (в том числе временных), руководителям организаций, предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям:

3.1. Исполнять обязательства по благоустройству и уборке мусора, снега с основной и прилегающей территории путем непосредственного обеспечения работ, либо путем заключения договора с подрядной организацией, либо путем установления в договоре аренды здания (помещения в нем) обязанностей арендаторов (распределения обязанностей между арендаторами) по обеспечению уборочных работ.

3.2. Обеспечивать своевременную очистку снега прилегающих территорий в радиусе не менее 5 метров, с последующим вывозом снежных масс в течение 48 часов от часа окончания снегопада на специально отведенные места для складирования снега.
3.3. Не допускать формирование снежных валов на пересечениях дорог и улиц, на тротуарах, на проезжей части, ближе 5 метров от пешеходного перехода.
3.4. Обеспечивать скалывание льда и удаление снежно-ледяных образований;

3.5. Обеспечивать обработку противогололедными материалами при возникновении наледи (гололеда) участки прилегающей территории.

4. При проведении уборки территорий в п. Озерновский в зимний период запрещается:

1) выполнять сдвигание снега к стенам зданий, строений и сооружений;

2) сбрасывать снег на проезжую часть дорог, тротуар, складировать снег на детских и спортивных площадках, площадках отдыха;

3) вывозить бытовые отходы, КГО, строительный мусор на площадки для временного складирования снега;

4) организовывать свалки снега в местах, не установленных Постановлением администрации Озерновского городского поселения.

5. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Озерновского городского поселения и вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Довести настоящее Постановление до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, коммерческих структур, объектов торговли, независимо от форм собственности.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела имущества, землеустройства, ЖКХ, архитектуры и строительства администрации Озерновского городского поселения.

8. По выявленным фактам не соблюдения правил благоустройства, к физическим и юридическим лицам, допустившим нарушения применить, согласно ст.10 Закона Камчатского края «Об административных правонарушениях» штрафные санкции, в соответствии с действующим законодательством РФ.

Врио Главы
Озерновского городского поселения

                                           А.А. Маркина
Ознакомлен, экземпляр получен:  _______________________ Д.Е. Танков  _______________________

подпись

                        дата

Ознакомлена, экземпляр получен:  _______________________  С.Е. Григорьева _______________________

подпись

                         дата

Ознакомлена, экземпляр получен:  _______________________  А.А. Послер _______________________

подпись

                         дата